
PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAY KANAN 
NOMOR 4 TAHUN 2004 

TENTANG 
PEMBAGIAN PENERIMAAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN KEPADA 

PEMERINTAH KAMPUNG DAN KELURAHAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI WAY KANAN, 
  
  
Menimbang      :   a.  bahwa dalam rangka menunjang penyelenggaraan pembangunan 

Daerah, sehubungan dengan pelaksanaan Otonomi Daerah, khususnya 
pembangunan Kampung dan Kelurahan secara berdaya guna dan 
berhasil guna perlu diadakan penyaluran dana; 

 b. bahwa sehubungan dengan huruf a tersebut di atas, Pemerintah 
Kabupaten memberikan penyaluran dana dengan pembagian 
penerimaan. dari Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) kepada 
Pemerintah Kampung dan Kelurahan; 

 c. bahwa untuk terlaksananya maksud tersebut di atas perlu ditetapkan 
dengan Peraturan Daerah. 

  
Mengingat      :    1.  Undang-undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara Pidana 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun. 1981 Nomor 76, 
Tambahan Lembaran Nepara Republik Indonesia Nomor 3209); 

                            2.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 
  Bangunan  

 3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, Kabupaten Daerah Tingkat 
II Lampung Timur, Kotamadya Metro (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3825); 

4.  Undang-Undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 60, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3839) 

5.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 72, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3848); 

6. Peraturan Pemerintah Nornor 47 Tahun 1985 tentang Pembagian 
Hasil Pajak Bumi dan Bangunan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah, 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 
Pemerintah dan Kewenangan Propinsi sebagai Daerah Otonom 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2000 Nomor 54, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1952), 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2001 tentang Pembinaan dan 
Pengawasan atas Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia tahun 2001 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4090); 

www.djpp.depkumham.go.id

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id
http://www.djpp.depkumham.go.id


9. Keputusan Presiden Nomor 74 Tahun 2001 tentang Tata Cara 
Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 24 Tahun 2000 
tentang Kewenangan Kabupaten Way Kanan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Way Kanan Tahun 2000 Nomor 28, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 24); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 4 Tahun 2001 
tentang Rencana Stratejik (Renstra) Kabupaten Way Kanan 
(Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan Tahun 2001 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 39);  

  
Memperhatikan  : 1.     Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor I Tahun 1982 tentang Sistern 

Pendapatan dan Kekayaan Daerah Pengurangan dan Pengawasannya; 
 2.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 1985 tentang 

Penyusunan Anggaran Penerimaan dan Pengeluaran Keuangan 
Daerah; 

 3.   Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 49 Tahun 1990 tentang 
Pedoman. Pengisian Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Bagian Daerah 
Tingkat I dan Tingkat II Kepada Pemerintah Desa; 

 4.   Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 1985 tentang 
Pengawasan Pendapatan hasil pajak Bumi dan Bangunan (PBB); 

 5.   Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 50 Tahun 1990 tentang 
Pembinaan Lembaga dan Bantuan serta Pemberian sebagian Hasil 
Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Pemerintah Desa. 

 
  

Dengan Persetujuan 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN WAY KANAN 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan  :   PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAY KANAN TENTANG 
PEMBAGIAN PENERIMAAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN (PBB) 
KEPADA PEMERINTAH KAMPUNG DAN KELURAHAN 

  
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
  
Dalam peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 
a.    Kabupaten adalah Kabupaten Way Kanan; 
b.   Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah beserta Perangkat Daerah Otonom yang lain 

sebagai Badan Eksekutif  Daerah Kabupaten Way Kanan; 
c.    Bupati adalah Bupati Way Kanan; 
d.   Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disebut DPRD adalah Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Way Kanan; 
e.   Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) yang selanjutnya disebut Pajak adalah pungutan 

daerah atas penyelenggaraan pembangunan Daerah Kabupaten Way Kanan; 

www.djpp.depkumham.go.id

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id
http://www.djpp.depkumham.go.id

